CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 49/2018.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INSTALAÇÃO DE FAIXA DE PEDESTRE EM FRENTE À ESCOLA

SILVINO SANTIS, FOLHA 33.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, ao Departamento Municipal de Transportes Urbanos, e

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação:

Instalação de faixa de pedestre em frente à escola Silvino Santis, Folha 33.

Justificativa

A escola Silvino Santis, se localiza em uma avenida  bastante movimentada da Folha

33, onde o trafego de carros e motos torna-se intenso, por este motivo, observamos a

grande necessidade de ser instalado em frente a escola faixa de pedestre para melhor

oferecer segurança às crianças e adultos que transitam pela localidade.

Sala das Sessões, 14 de Novembro de 2018.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB